
Protokół nr 39/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 26 września 2018 roku 
Data: 20 września  2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 8:15 
 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, 

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, Pan Mirosław Potapowicz Członek zarządu,  oraz zaproszeni 

goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pan Grzegorz wz. Sekretarz  

 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 

Pan Jacek Cichura Starosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (Zaproszenie 
na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący 
porządek obrad: 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Wałbrzyskiego” dla Pana Józefa Piksy 
Referuje: Pan Jacek Cichura Starosta 

4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Wałbrzyskiego” dla Pana Andrzeja Lipińskiego 
Referuje: Pan Jacek Cichura Starosta 

5. Sprawy różne 
6. Zakończenie posiedzenia 

 
 

 
 
Ad.1.  
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
Pan Jacek Cichura Starosta- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Pana Józefa Piksy. 
 
Nadanie tytułu Zasłużonego dla Powiatu Wałbrzyskiego dla Pana Józefa Piksy za wybitne 
zasługi na rzecz społeczności lokalnej 
 
Pan Józef Piksa jest absolwentem Uniwersytetu Wrocławskiego Wydziału Prawa i Administracji 
gdzie uzyskał tytuł magistra. W 1993 roku ukończył studia podyplomowe na kierunku Zarządzanie 
Strategiczne na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu.  
 

Pan Józef Piksa to wyjątkowa postać na arenie samorządu terytorialnego,  która poprzez 
swoją ofiarną pracę i ponadprzeciętne zaangażowanie dla społeczności lokalnej przez 45 lat tworzyła 
historię naszego regionu. Od najmłodszych lat działacz sportowy, realizujący się w Zrzeszeniu 



Ludowych Zespołów Sportowych.   Działacz Związku Młodzieży Wiejskiej i jej wieloletni 
przewodniczący.  
Dzięki Jego staraniom uruchomiono największe atrakcje turystyczne Powiatu Wałbrzyskiego takie jak: 

 Sztolnie Walimskie 

 Tajemnicze Podziemne Miasto Osówka w Głuszycy (za którą to w 2002 roku Gmina pod 
przewodnictwem Józefa Piksy otrzymała I nagrodę w ogólnopolskim konkursie na 
najciekawsze atrakcje turystyczne w Polsce). 

Nadzorował i był  inicjatorem wielu inwestycji w Gminie Walim, miedzy innymi: budowa gazociągu, 
budowa gimnazjum oraz szereg dróg i mostów.   

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu Pana Józefa Piksy uratowano przed rozbiórką wiele 
budynków po byłych zakładach lniarskich w , między innymi: Dom Kultury, budynek po żłobku, 
budynek po przedszkolu oraz 17 budynków mieszkalnych. Środki na ich modernizacje Pan Józef 
Piksa jako Wicestarosta pozyskał z Ministerstwa Skarbu.  

Nie mniej spektakularne były jego inicjatywy w Powiecie Wałbrzyskim. Nie sposób nie 
wspomnieć o nowatorskiej inwestycji dla Powiatu Wałbrzyskiego jakim była budowa Domu Dziecka 
„Catharina”, na  którą środki  zostały pozyskane od prywatnego inwestora z Holandii oraz od 
Wojewody Dolnośląskiego.  
 
Za swoją działalność  wielokrotnie został nagrodzony i odznaczany między innymi:  
1973r – Złota Odznaka Honorowa Ludowych Zespołów Sportowych za wybitne zasługi włożone w 
rozwój kultury fizycznej na wsi – Rada Wojewódzka 
1978r – Brązowy Krzyż Zasługi; 
1979r – Srebrna Odznaka „Za zasługi w zwalczaniu powodzi” – Minister Rolnictwa 
1979r – Zasłużony Działacz LZS za wybitne zasługi dla rozwoju kultury fizycznej i Sportu na wsi – 
Prezydium Rady Głównej Zrzeszenia LZS 
1980r Brązowy medal za zasługi dla Pożarnictwa (ZOSP) 
1981r – Odznaka opiekun Miejsc Pamięci Narodowej – Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i 
Męczeństwa  
1982r – Brązowa Odznaka dla Zasłużonego Działacza Ligii Obrony Kraju. 
1984r – Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa (ZOSP) 
1985r – Srebrny Krzyż Zasługi; 
1985r – Odznaka za „Zasługi dla Województwa Wałbrzyskiego” 
1986r – Brązowa odznaka za „Zasługi dla Obrony Cywilnej”(MON) 
1986r – Medal 40 - Lecia LZS za wieloletnią aktywną działalność w dziedzinie Kultury Fizycznej i 
Turystyki. 
1988r –  Działacz Kultury Fizycznej i Turystyki Województwa Wałbrzyskiego; 
1990r -  Srebrna Odznaka „Za zasługi dla Obrony Cywilnej”  (MON) 
1992r – Brązowy medal „za zasługi dla obronności kraju” (MON) 
1994r – Medal za zasługi w upowszechnianiu Kultur Fizycznej  
1995 – Brązowa Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”  
1995 – Srebrna Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”  
2004 – Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa  (Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej) 
2006r – Odznaka „Strażak Wzorowy” (Związek Ochotniczych Straży Pożarnych); 
2017r – Odznaka za wysługę 15 lat – Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej; 
 
Józef Piksa  aktywnie uczestniczy w życiu społeczności lokalnej. W wyjątkowy sposób potrafi łączyć 
obowiązki zawodowe z obywatelskimi – poprzez uczestnictwo w licznych spotkaniach popularyzuje 
nasz region w kraju. Jego społeczne zaangażowanie ponad podziałami stało się jego życiową pasją.  
 
 
 
Jego charyzma i doświadczenie pozwoliły mu pełnić bardzo odpowiedziane funkcje: 

 Starosta Wałbrzyski 2013 – 2014 



 Osoba pełniąca Obowiązki Organów Powiatu Wałbrzyskiego – 2013 

 Zastępca Burmistrza w Głuszycy- 2010-2011  

 Zastępca Wójta w Gminie Czarny Bór 2007-2010 

 Wójt Gminy Walim 2002-2006 

 Wicestarosta  Powiatu Wałbrzyskiego 1998 – 2002 

 Zastępca Burmistrza w Głuszycy 1994-1998  

 Wójt Gminy Walim 1990-1994 

 Naczelnik Gminy Walim 1981-1990 

 Sekretarz Gminy Walim 1974-1981  
 
Obecnie pełni funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  
 
Jest godnym nadania tytułu „Zasłużonego dla Powiatu Wałbrzyskiego”. 
 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
 

 
Ad.4. 
Pan Jacek Cichura Starosta- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Pana Andrzeja Lipińskiego 
 
 
Nadanie tytułu Zasłużonego dla Powiatu Wałbrzyskiego dla Pana Andrzeja Lipińskiego za 
zasługi na rzecz społeczności lokalnej 

 
Andrzej Lipiński ur. 29.11. 1959 w Wałbrzychu, żonaty, dwoje dzieci.  
Wykształcenie wyższe, absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego.  

Pan Andrzej Lipiński to osobowość, która poprzez swoją ofiarną 28 – letnią  działalność 
publiczną na stałe wpisała się w historię lokalnej społeczności. 

Pierwszy raz mandat zaufania otrzymał w 1990 roku, kiedy to został wybrany radnym do Rady 
Miejskiej w Mieroszowie (1990-1998). W latach 1992-1994 został wybrany na członka Zarządu 
Miejskiego. W latach 1994-1998 pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Miasta i 
Gminy Mieroszów.   
Jako zasłużony działacz i społecznik w roku 1998 został wybrany do Rady Powiatu Wałbrzyskiego na 
czteroletnią kadencję. W tym okresie z niezwykłym zaangażowaniem pomagał wielu instytucjom i 
osobom  non-profit oraz był organizatorem i pomysłodawcą wielu imprez, które na stałe wpisały się w 
kalendarz m.in. „Festiwal Nordic Walking w Sokołowsku. 
 W latach 2001-2007 pełni funkcję Prezesa Terenowego Klubu Sportowego „Biały Orzeł” w 
Mieroszowie. Na przełomie lat 2013-2016 był członkiem Powiatowego Zarządu  Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Wałbrzychu. Wielokrotnie nagradzany i wyróżniany za swoją działalność:  
- Brązowy Krzyż Zasługi - listopad 1989, 
- Złota  Odznaka  Honorowa Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Wałbrzychu  2005, 
- Srebrna Odznaka Honorowa Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej 2005, 
- Medal  Okolicznościowy 40-lecia Stowarzyszenia Dzieci Wojny 2013, 
- Złota  Odznaka Honorowa  OZPN 2014  

Pan Andrzej Lipiński jest jedyną osobą (w historii Rady Powiatu Wałbrzyskiego), która 
nieprzerwanie od pierwszych wyborów do samorządu powiatowego jest Radnym Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego, co świadczy o niepodważalnym zaufaniu mieszkańców do jego osoby.   
Dla radnego Andrzeja Lipińskiego każda kadencja to nowe wyzwania. Przez dwadzieścia lat w 
Radzie Powiatu Wałbrzyskiego pełnił następujące funkcje:  



 I kadencja 1998-2002 – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

 II kadencja 2002–2006 (przerwana ponownymi wyborami do Rady Powiatu z rezygnacją 
Wałbrzycha z Miasta na prawach powiatu) – Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

 III kadencja 2006-2010 - Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

 IV kadencja 2010-2014 (przerwana ponownymi wyborami w związku z wyjściem Wałbrzycha z 
Powiatu Wałbrzyskiego). – Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego oraz po ponownych 
wyborach Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego.  

 V kadencja 2014 – 2018  pełnił między innymi funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
członka Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji Powiatu.  

 
Pan Andrzej Lipiński to człowiek, którego cechuje  duża wrażliwość na problemy innych ludzi, 
dlatego stara się być zawsze blisko nich, wspierając i aktywnie pomagając w różnych sytuacjach. Jest 
godnym nadania tytułu „Zasłużonego dla Powiatu Wałbrzyskiego”. 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
 
 
Ad.5. 
Brak 
 
 
Ad.6.  
Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 

 

 

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Stanisław Janor            

        

 
 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 

 
 
 
 
 
 
 
 


